平成 22 年度京都府臨床検査技師会 第８回定例理事会議事録

日 時 ： 平成 23 年 1 月 13 日(木)18:30～20:15

場 所 ： 京臨技丸太町事務所

議 長 ： 今井

書 記 ： 岡  議事録署名人 ： 今井・小澤

出席者 ： 会長：今井  副会長：白波瀬・小澤・早瀬

理事：青山・岡・荻野・佐々木・髙嶋・辻・豊山・中村・林(孝)・廣瀬・藤﨑・山田

委任状提出：笹田・林(雅)

顧問：田畑  日臨技理事：湯浅  事務局：山方

欠席者 ： なし

【報告・連絡事項】

１ 日臨技報告(湯浅・白波瀬)

・平成 23 年 1 月 23 日(日)医療安全講習会開催

・別紙報告(1 月 8 日(金)kamt にて)

≪抜粋要旨≫

※公益事業；平成 23 年 1 月から会誌「医学検査」の発行が年 12 回から 6回となり

会報 JAMT は会誌に組み込む。

※精度保障事業；167 基幹精度保証認証施設中 152 施設から申し込み 審査終了

２ 近臨技報告(今井・白波瀬)

・平成 22 年 12 月 11 日(土)～12 日(日) 近臨技臨時理事会・近臨技第４回理事会

 出席者：今井・白波瀬・小澤・早瀬・荻野・湯浅  奈良県婦人会館

※今後の近臨技と近畿の都道府県技師会の運営について「近畿支部協議会あり方委員会」

を立ち上げ検討を行う。構成委員は富永近臨技会長・山本近臨技副会長・森嶋日臨技地

区担当理事・近畿各府県技師会事務局長。

・平成 22 年 12 月 11 日(土) 第 50 回近畿医学検査学会記念式典  奈良ホテル

第 49 回近畿医学検査学会の学術奨励賞の表彰並びに京臨技より記念品を贈呈。

・平成 23 年 1 月 29 日(土) 第 1 回近畿支部協議会あり方委員会 大臨技事務所

 出席予定：小澤副会長

・平成 23 年 3 月 20 日(日) 15 時～17 時 第 5回近臨技理事会 大臨技事務所

出席予定：今井・荻野・湯浅・（小澤）

３ 総務部(小澤)

・平成 22 年 12 月 16 日(木) 京都府定期立入検査 京臨技事務局（保健衛生専門学校内）

応対者：今井・小澤・山方

別紙報告(12 月 22 日(水)kamt にて）特に問題となる指摘なし、法人移行への相談指導

・平成 22 年 12 月 24 日(木) 第 18 回医療推進協議会代表者会議

出席者；山田

※平成 22 年 9 月 23 日(木) 京都市勧業館 みやこめっせ 参加者 3,000 人

※次年度予定 平成 23 年 12 月 11 日(日) 京都市勧業館 みやこめっせ

・平成 23 年 2 月 23 日(水)法人移行に関する個別相談会 京都府庁

出席者：今井・小澤・山方

定款変更・特別会計の運用方法等の相談指導等

・2月行事予定表発送予定 1 月 21 日(金)

４ 学術部

・平成 22 年 12 月 12 日(日) 奈良県婦人会館

 近臨技学術部会議・第 51 回近畿支部医学検査学会シンポジウム打ち合わせ会議

出席者：今井・早瀬・荻野

・平成 22 年 12 月 27 日(月) 京臨技精度保証施設認証委員会開催

出席者：今井・湯浅・豊山・土田・飯田

※京都市立病院・第二赤十字病院の２施設について審議

申請書類 1月 12 日に日臨技必着であったため理事会承認は事後承認

【委嘱・承認事項】

１ 会員動向(小澤)(別資料１) ・・・・・承認

会員総数 979 名  1 月 13 日現在 (内当年度会費未入金 29 名)

新入会 0名・退会 0名・転入 2名・転出 0名・仮会員異動なし

２ 後援申請(荻野・林孝俊・今井)

・「第 11 回京都呼吸ケア研究会」 ・・・・・承認

日時：平成 23 年 3 月 12 日(土)(京都リサーチパーク)

主催：京都呼吸ケア研究会

テーマ：在宅呼吸ケア

・「第 28 回京都民医連中央病院 細胞診教育セミナー」 ・・・・・承認

開催期間：平成 23 年 4 月～12 月

主催：社団法人京都保健会 京都民医連中央病院

場所：京都民医連中央病院 病理技術課  京臨技ホームページへの掲載

・京都府保険医協会より賛同依頼 ・・・・・承認

入院患者の他医療機関受診取扱い方法の改善を求める賛同のお願い

【検討議案】

１ 京臨技精度保証施設認証委員会

京都市立病院・第二赤十字病院の 2施設の認証審議について

・精度保証施設認証申請に関して

申請申込みから認証審議・承認し、日臨技への書類発送までの期間が短いという問題が

あり、期間を再考していただくよう日臨技へ申し入れを行う

・精度保証施設認証委員会運営経費が日臨技からの負担金で賄えない

・申請の際の不備が多い（ex.申請条項に年一回 精度管理に関する研修会に参加するなど

の条件が認知されていない）

・日臨技より様式化した提出書類の案内が必要。

・京都基幹施設は京都府立医大病院・京都市立病院・第二赤十字病院

２ 法人移行 特別会計の運用方法について

・余剰金保有は認められない

・現在ある余剰金は年次計画に沿って使用することが求められる

・事務所維持管理・精度管理事業・学術事業の会計計画を作成する

・公益法人化への移行も視野に入れば更に厳密な運用が求められる

３ 京臨技総会会場について

・開催日：平成 23 年 5 月 28 日(土)

・会場候補：京都アスニー・キャンパスプラザ京都・ホテル京阪・三笑堂・フクダ電子・

アークレイ・堀場製作所・京都保健衛生専門学校

・京都保健衛生専門学校は学校行事があるため不可

・交通の利便性から第一候補は三笑堂・次候補；フクダ電子・ホテル京阪など

・一般会員を集める工夫（立地条件・講演内容・案内ポスター作成）

４ 京臨技役員・賛助会員新春懇親会について

・日時：平成 23 年 2 月 4日(金) 18:30～

・場所：光悦(五条西洞院上ル)

・会費：賛助会員・役員ともに\6,000 円

５ 精度管理報告会・施設責任者会議

・日時：平成 23 年 3 月 12 日(土) 12:00～

・場所：京都府立医科大学臨床講堂

・精度管理報告会・施設責任者会議を合同で実施

・例年参加者が少ない 施設責任者会議は京臨技が費用負担してランチョン形式で実施

・施設責任者会議では日臨技の動向・精度保障・賠償保険・会費などの案内と講演を行う

６ 第 21 回京臨技北部学術発表会の出席のお願い

・日時：平成 23 年 1 月 29 日(土) 12:30～

・場所：綾部ＩＴビル

【その他情報交換など】

・平成 23 年度から日臨技が生涯教育登録を行う

・京臨技賠償保険入会会員数 約 20 名

・平成 23 年度は現在の日臨技定款、ならびに日臨技、地臨技会費の別納精度により、他の

地臨技会員の転入出に際し、地臨技会費の扱い・把握・会員管理が難しい

・香川県技師会の「街かどラボ」の違法性が指摘されている

平成 22 年度第９回定例理事会予定

日時：2月 10 日(木)18:30～20:30

会場：京都保健衛生専門学校

議事録署名                 ㊞

議事録署名                 ㊞